Sed nūqd̄ incrementū alluionis potest mutare publicos fines qui sunt a iure publico affixi: puta fines plebatuuz r̄ similia? Et dicēdū est qd̄ nō: qd̄ illi fines sunt p̄petui r̄ inuariabiles: r̄ cōsuecūt qñqz esse tales quos ipsa nā mutare n̄ p̄t ut mōtes r̄ rupes. Aliquādo sūt v̄ie regales: ut cū de patro. c. ij. r̄ extra d̄ p̄ba. c. ex litteris i nouella. S̄z pone dominus ifeudauit mibi castrum reseruatis sibi quibusdā vasallis qd̄ quidē castrū multū multiplicatū ē i hominibus r̄ magnitudine: queritur ad quez p̄tinebit illud incrementū? R̄ndeo: familias distigue r̄ vñ proesserūt. qd̄ progenitores suos successi seq̄ debēt ut. C. de agri. r̄ censu. l. cū scimus. li. ij. ar. ff. loca l. s̄z ad des. §. sigs mulierez. r̄. C. cōdia v̄riusqz iud. l. possessiōne. p̄done dñs h̄z quoddā t̄ritoriū i cui⁹ prin. ē quoddā molēdinū qd̄ cōcedit mibi in feudū. iste dñs in inferiori parte vult facere ali d̄ molēdinū me iūto. queritur v̄trū possit. Et v̄z qd̄ sic h̄z teneat mibi ad itersse. Iure n. dñiuz id facit. nec. n. iure futuris p̄t ipedi. qd̄ res sua nemini seruit. ad hoc facit. l. i. i. ff. de no. op. n̄fic. Ista qd̄ nō est dubia si habēs molēdinū supius haberet ip̄ iure p̄prio. qd̄ a iure p̄ p̄occupationē questio superior ip̄pediri nō posset. Cōsidera qd̄ quedā sūt que cū ante i nullius bonis essent p̄cedunt occupari qd̄ ad illius v̄tilitātē ut aqua fluminū. Quedā vero n̄ rōc occupatōis s̄z rōc t̄ritoriū sūt eius ut fossata iteragrū alienius currentia sicut est rapo meloncellū. ut dicitur glo. r̄ illa sūt ei⁹ vel illoz quoz p̄dia sunt. qd̄ pars p̄dioruz sūt cū alue

us eorum non sit publicus sed priuatus. Ita quod si in quodam nisi esset prescripta publica consuetudo vicinorum cui esset iudicium. ut C. de aqueductu. l. vlt. aquae l. xij. possunt dicta aqua in totum in suis praedijs abloberere. ut non bar. in. l. j. §. sicut ff. de aqua plu. ar. Possent ergo dubitari utrum vasallus possit dictam aquam puertere in praedia sibi concessa ita quod ad inferius molendinum domini nihil pueniret. quod non credo quod non est verisimile dominus ita concessisse. ar. ff. de sui. vr. pdi. l. q. binas edes. Et non quod in isto ductu aquarum non solus inspicimus principium aquae sed et loca vbi decurrit. et alucos et meatus vbi transit et vetustissimum aquae cursum. et si eorum qualitates de usu aquae iudicare debemus. Adde quod non. ff. de v. ob. l. si sub vna. §. si quis via. l. q. d. ille qui permittit solam patrimoniam nec per alia verba constituit futuram non vbi fututez constituitur sed se personaliter obligare. Quero quod si inter domum feudatariam et domum domini est vnus puteus tunc cuius aqua non sufficit vtriusque praedii? Et vbi quod dominus tam maioris praedii huiusmodi. n. domum alteram pleno iure et in altera huiusmodi proprietate. ar. C. de dona. l. sancimus. in pn. Tu dic de puteo. ut ff. de diuidu. l. iij. §. i. Nam quod nec diuidi nec adiudicari potest in comunione remanere necesse est. Si autem adiudicari potest adiudicabitur. De aqua autem latiori dic quod de diuidi mensuris vel repositibus ut tunc capiat vnus quantum alius. ff. de aqua plu. ar. in. l. diez de aqua quot. l. i. l. i. Quid si quaedam plateola est in medio? Rudeo per cordula diuidi deus et dimidia versus dominum est dominus: alia dimidia versus vasallum est vasalli sic iter duos proprietarios iuxta non. per Bar. in. l. si. de da. infec. et gl. insti. de rez. diui. §. insula. Et hoc si patitur diuisione aliquam. n. est ita modica quod diuidi non potest et tunc idem est de ea quod de vestibulo. ff. como. l. si vt certo. §. si. ff. de diui. l. arbor §. de vestibulo. Nam quod est valde modicum indiuisibile reputatur. ipartibile. n. est quod modicissimum est. Donec quod vasallus facit clusam super emphiteoricum torrentem quero cuius erit ipsa clusa? Bar. format quod non in clusa facta in flumine publico. et dicit quod est factis in. l. fluminu. de da. infec. Tu dic quod in flumine publico superficies est factis. quod apparet: quod clusa destructa nullus ius retinet in flumine nisi ius reficiendi. et ita fuit consuetudo. Ex his sequitur quod superficies dicte cluse quo ad vtile dominus est vasalli. sed ipsa substantia cedit arte quo ad nullius directum dominum.

Donec quod vasallus ex torrente vel fossato domini per praedium feudale duxit aquam in proprium praedium ipsius vasalli legitime modo repositis: postea finitum est feudum: nunquid intelligatur hoc ius prescriptum? Rudeo non: quod hoc fecit ratione domini ex quo diuertere poterat aquam de fundo in fundum: non ratione prescriptiois. ar. ff. de vsuca. l. sequit. §. lana. Item quod quoniam superuenit praedia ratione praeteriti vsus: extinguit vsus. Item hoc operatur iterisio medij: ut ff. de sui. ru. pdi. l. tria praedia. Item de hoc. j. de inuesti. de re. alie. facta. c. i. §. quod ergo. Extra quero nunquid dominus possit mihi cedere areas iure feudi. et quod ibi edificauero iure proprio? Bar. dicit quod non: in. l. i. §. i. de superficie. ad hoc facit. ff. de ac. et obli. l. obligatio. nu. fere. §. plz. In huiusmodi facit. ff. que in frau. cre. l. pe. §. si. alias. l. si. et est effectus in hoc: quod finito teudo liceret heredi feudatarii cleuare edificium nisi dominus pacisceret cum eo: vel vellent soluere ei estimatorem edificij. ut. j. ti. hic finit lex deinde incipit consuetudines regni. c. si vasallus. et ibi videas. Nam non cogitur vasallus vendere rudera si non vult vendere sed vbi ma ista que non cessit solo isepabiliter. Quia quicquid vellent et durante teudo potest cleuare edificium dum tamen legem non offendat. ff. de le. i. l. cetra. facit quod non. l. y. i. l. ij. C. de rei vendi. Et si secus vbi in non coneris vbi in arboribus quas eridere non potest. ut. ff. so. ma. l. demon. stratio. §. si fundu. Ego tamen in emphiteota putabam quod vbi per defectum generatiois et non per culpam finit emphiteosis edificium possit tolli nisi soluat edificij estimatio. non dico edificij incompleti sed quantum valerent rudera ab edificio separata per. l. in fundo. ff. de rei ven. Nisi dicit

remus et melius dominum teneri act. neg. ge. q. re ipsa negocium suum est vtiliter gestum et factus est locupletior. Et vbi dicitur uerz sine dubio si esset praedium per mercatorem. i. alteri domino uendendum: uel ut puto vni vel alteri de duobus socijs non ipsius coe: ut. no. ff. de nego. ges. l. ex duobus. et ideo pro rato deus haberi: ut. no. ff. de nego. ges. l. p. p. ponius. Et istud est vbi per. l. si finita. §. proinde. ff. de da. infec. vbi dicitur tunc quis gerit negocium coroplastone sui et sui praedii nunquam agit actio negociorum gestorum: quod non praediatione alteri gestum videbatur: ut in. l. ex facto. ff. de nego. ges. §. ad hoc posset ruderari quod non gessit aio obligandi aliquem. Item ex quo vult dominum pati quod tollat edificium non deus vitragrauari. ut. ff. de nego. ges. l. si an vitro. §. i. Secus si esset talis expensa vtilis que non posset abradi. de qua loquitur dy. l. p. p. ponius. Sed nunquid aqua per seipsam deuenies possit inducere prescriptioem vel consuetudinem: dic quod non: quod non est res animata et per rez inanimata nihil nobis acquirit: ut no. insti. per quas personas nobis acq. §. idem in gl. ita quod non est alibi. Quod potest ergo in prescriptioe aliquem vsus itercessisse quo principiatio sufficit aquam per se fluere. ut. ff. que admo. serui. amit. l. qui fundum. In consuetudine etiam sufficit quod habuerit initium a multis ventibus. Nam postea perficit solo tempore cursu: ut. ff. de di. l. vedito. §. si constat. et facit quod non. p. dy. ff. de ver. ob. l. cuz fuus.

Extra non quod non valet iter praesentis pactum super aquas publicas ad molendina defluentibus vel alio aquarum fructu. ff. co. pdi. l. vedito. Et non aquam publicam non posse priuata fieri: ut. C. de aqueductu. l. diligenter. l. xij. Item si princeps concedit alicui priuilegium faciendi molendinum intelligitur si ne iniuria alterius eo. ti. l. siquis. Item quod quod tenet mandare de facto suum riuum per sua praedia decurrere. l. i. e. ti. vbi dicitur doc. Item auferre aquam quam ipse iponit non que per seipsam oritur: ut. ff. co. pdi. l. refectionis. §. si. et. l. j. §. si. ff. si vsuf. pe. Quero de fluminibus utrum veniant in praedione feudorum regaliu: si forte imperator concedit vsus ad tale flumen: vel de tali flumine vsus ad tale? De hac dictione ad et vsusque et de ratione proposita sentit archiepiscopus quod vtriusque flumen veniat scilicet ubi cepit et ubi finit. De dictione ista ad satis praeterea dicit quod est dictione adiuerina. de hoc non Arch. xij. q. j. c. eccles. et ibi. Dicit archiepiscopus quod fines sunt de ipsa terra finita. Item dicit quod in diuisionibus regionum ueniunt et cedunt flumina publica ibi uide. Dicit archiepiscopus quod dictione usque adiuerina uniuersitati uel signo uniuersali ponitur inclusue. de le. iij. l. patronus. §. j. Extra non quod in regalibus seruitibus prescriptio non procedit ex civili possessione: quod res que est inanimata non prescribit: ut. ff. de publi. si ego. §. si. de usufruc. per Bar. insti. de acti. §. eque. per Ja. bu. Sed an praedione aque ex fonte siue ex castello ducende possit fieri sine titulo? Et est ar. quod in seruitutibus sufficit pro ratione voluntas et non expresse titulo uel causa: ut. ff. si sui. uel. l. si quis diu. turno: et hoc in traditionibus uel quasi. Sed in promissionibus requiritur causa. l. ij. §. circa. ff. de excep. do. fm. dl. et uide quod non. ff. de sui. ur. pdi. l. si edes mee. per accur. De quod quaedam habebat quatuor molendina in eodem flumine ut in flumine vicini ubi sunt molendina lignea et duo erant uetera cum macinis et duo erant noue in quibus macine non erant apposite: facit tamen praedione per haec verba. cedo molendina que habeo in vicino. querit utrum nomine molendinorum intelligatur ea in quibus nodum sunt iposita mole? Haec questio fuit de facto papie sub alijs terminis nam dicitur statutum quod nemo possit extrahere molendinum de vicino in padum sub pena amissionis molendini ac centum librarum. mo quaedam fecerunt praedione molendinum nouum eo vsurus non in vicino sed in pado: et nodum ipositis macinis per vicinum duxit ipsius in padum: ingrebat quod cum: fuit questio quid iuris? Dicebat quod incidit in penam quod mole non sunt pars sunt stantialis sed instrumentalis sicut nec asina molendinaria. quod per quod non sunt eiusdem speciei ff. de sum. instru. cum delamonis. §. asina. nec de quod min. praedione essentiali praedione: eo quod careat instris. ut no. ff. de

usufructu. l. s. et si qd. §. proprietatis. sicut nec psalterium dicitur in perfectis sed careat cordis. In huius dicebat quod in statutis penalibus et odiosis debemus recipere etymologiam tanquam propriam significatum vocabuli. Est enim etymologia resolutio vocis in proprium effectum rei que demonstrat. ut ff. de v. sig. l. figuris. et l. ut alphenus. Sed molendinum dicitur a molendo et sic significat statum eius in actu sine alia indigentia. Dixi propter destinationem edificatis ac est pro etymologia vocabuli pena non fuisse commissa. ar. ff. de pig. l. debitor. et ff. de le. l. cetera in fi. Quatuor vero ad principale questum vult inspicere dicitur usus loquendi. l. vulgaris. ff. de le. l. lib. 2. §. q. t. cassius. Et hoc fit etiam a manu nostri. §. t. ad iur. q. alias tetigi aliquid de manu molendinorum. Et faciunt ad statuta que loquuntur de gabellis reddendis de molendinis que statuta intelligo de redditibus fructuum. nam ubi non est comodum ibi non dicitur esse onus marie quod procedat a republica. Extra quero: tres habent molendinum duo inuito tertio locat. p. xxx. tertius vult plus de parte sua puta. xv. quare quod iuris? Rudeo non tenet sentire pro quo queto per duos sed equo pro. l. per fundum. de seruit. rusti. predi. ff. Et si nolle ipse locare sed molere: posset illud facere pro parte sua non impediendo tamen alios in locando pro eorum. ut no. C. de sac. san. ec. l. iubemus nulli. in gl. que incipit ut vna pars. in fi. alias puocet ad diuisionem. De iure. n. vnus socius in altero nihil potest. et ideo discordantibus animis sociorum venit ad arma. ff. de hui. vr. predi. l. in re coi. huic anxietati mederi iudice 03. ff. de usufructu. l. equissimum. Extra non quod vas fluminis est alueus et ideo aqua suum continentem sequitur. l. alueus. de penu lega. l. nam quod liquet. Alueus habet se ad iumen perpetuum sicut area ad edificium. et ideo aqua dum est in solo cedit solo et si sit aqua fluens: quod de stagno non est dubium. l. rutilia polla. ff. de pra. ben. emp. et sic inferiora superioribus dominantur.

Rursus Super isto. §. potest poni casus duobus modis. In principio huius. §. sensus non mutat et ideo in principio sic pone casus. Si secundus vasallus accipiat investituram de feudo a primo vasallo cum eius incremento et aliquid accedit huic feudo viuente primo vasallo totum incrementum est ipsius vasalli secundi. Si vero post mortem primi vasalli decedentis sine liberis et sic aperietur feudum domino: tunc totum incrementum spectat ad dominum: ut in secundo rursus huius. §. Sed nunquam nocebit domino quentio scilicet per primum vasallum quod acceperat feudum: nihil dicto de incremento cum secundo vasallo. l. q. omne incrementum spectet ad secundum vasallum: Et ideo quod non: quod primus vasallus dicitur dare in feudum secundo vasallo eisdem pactis et conditionibus quod habuit. ut. §. de. l. cor. c. i. §. fi. et ideo hec positio casus non est bona. Non enim potest facere deteriorem conditionem domini. ut. §. de investit. de re. alie. facta. c. i. §. si vero. et sic videtur quod habeat locum distinctio §. §. priori. si quis de malo. ubi non indistincte omne incrementum spectat ad vasallum. Et dicitur ergo poni casus secundo modo in principio huius. §. hoc modo. Si aliquis. l. primus vasallus acceperit investituram cum omni incremento: tunc omne incrementum accedens viuente domino vel eo mortuo spectat ad vasallum. Si vero post mortem primi vasalli quod investit secundo aliquid accedit: tunc spectat ad dominum ut in secundo rursus huius. §. ut dixi. §. si primam casus positioem. Ergo a primo sensu si accessit incrementum viuente primo vasallo spectaret illud ad secundum vasallum: Et de cer. Et dicitur §. Ja. de bel. facta investitura cum incremento pertinet incrementum ad vasallum non ad dominum. resolutio vero iure datoris resoluit ius acceptoris cum omni incremento. b. d. Casus. Ad archio: comes: vel baro militem investit de quodam castro cum omni incremento incrementum postea accrescit: querit ad quem pertinet? Et rudeo quod ad vasallum. Sed pone miles accepit feudum et illud alij concessit: mortuus miles quod alij concessit sine herede: et sic apertum est domino feudum: nunquam resoluet ius acceptoris et redibit ad dominum: certe sic et cum omni incremento §. b. d. Ja. de bel. Ibi viuente eo. l. maxie. Ja. de bel.

Sine herede. i. sine filio. Ad hoc duo. Primum quod vasallus quod accepit feudum cum pacto incrementi potest alteri sub simili pacto infeudare. et sic tale pactum est reale. Et non quod potest et licet transeat ad successorem cum rei coherent ut h. Quid de prohibito: dicitur ut no. ff. de alie. iudi. mut. ca. facta. l. iij. §. opus. et l. si. ff. de no. ope. nu. et vide. ff. de iur. l. si re qua. et ff. de ben. emp. l. si. §. ultimo quod sunt §. Et ff. de v. ob. l. si sub vna. §. sigs viaz. p. accur. dicitur de q. electores et arbitria non transeunt in successore tanquam officia sed tanquam appedices obligationum tractantur.

Secundo quod resolutio iure infeudatoris resoluit feudum et reuertitur ad proprietatem cum suis modis acquisitis. et ideo quod materia erat sic ordinata naturaliter. i. ex natura tractus. Quia huius tractus temporalis non dat alij perpetuam eam: quod nemo dat quod alienum est. C. comu. dele. l. si. §. pe. §.

Donec ergo: quidam dedit mihi usufructum in re sua: deinde de promissit maleficiam propter quod deportatus est vel in metallum damnatus: nunquam pro hoc perdo usufructum: Rudeo non: et ideo quod ius quod habeo non dependet a iure suo. ar. ff. de dona. iter viz. et vro. l. s. et si mors. et ff. de pig. l. si superat. Quod autem de resolutio iure et intelligitur in eo iure quod habet dependentiam successiuam non in eo quod primo instati est perfectum: ut ff. de pigno. l. lex vectigali. ff. loca. sigs domum. §. huic et l. si fundus. ar. ff. de dona. l. post tractum. C. de dona. iter vi. et vro. l. donationes. ff. de adm. tu. l. cyrographis. §. j. de le. ij. l. peto. §. predium. ff. de dona. inter vi. et vro. l. s. et si mors. in pri. Sup hoc vide oio bar. in. l. sin aut. ff. de aqua plu. ar. quas leges hincide adaptabis. et vide quod dicitur. §. de trouer. inter vas. et alium de bene. i. c. j. i. fi. Sed oppono et videtur quod istud notabile sit falsum. nam si primus feudatarius alteri infeudat nullum ius ei remanet: ut no. ff. como. si ut certo. §. si duobus vehiculum. Sic dicimus quod ille quod habet utile cedendo utile totum transfert. ut no. ff. ad trebel. l. ex asse. et. §. q. di. marchio: comes. c. j. §. valuasores. Si ergo in totum transfuit ergo iam finiri non potest: quod non cadit priuatio ubi non est habitus. ff. de v. ob. l. decem. So. imo remanet primo vasallo iura seruitorum. i. iura in pactum deducta vel consueta que peti possunt: ut not. Bart. in. c. ij. de excess. pla. Et adde quod non. insti. loca. §. adeo. nam et dominus quodammodo dicitur potest. ff. de here. insti. l. talis. §. fi. Sed in hoc quo. pone quod secundus vasallus acquisit non per viam incrementi sed prescribendo: quod tam prius quam ipsi investiti fuerunt de re aliena. Ad hoc querit vtrum mortuo primo vasallo redeat ad dominum an resideat penes prescribentem et eius filios? Rudeo: prescriptio accessoria est precedentis tituli: ut ff. de dona. ca. mor. l. si aliena. et l. q. alii n. et ideo quo titulus redit: redit prescriptio. ff. de p. di. inde. l. indebiti. §. fi. et quod ibi no. Sed pone quod vasallus ex facti ignorantia prescribit ultra terminos possessionis: nunquam illud finiat feudum finitum? Et videtur quod non: quod in eo non habet ius per titulum auctoris sed per errorem. ar. ff. ad trebel. l. debitor. §. fi. Sed pone: excessum est quoddam territorium duobus in feudum pro diuisio sed vnus per iustum errorem prescribit fines alteri. vtrum eo mortuo sine herede illud prescriptum redeat ad dominum an ad alium vasallum? Et videtur quod ad neutrum. sed hoc est impossibile. quod feudum non stat sine herede. et ideo solidatur proprietati. Ad cum autem qui amisit reuertitur non potest. ut ff. qui. mo. amit. usufructu. l. sicut in annos. Nam quod non videtur potestum est postea non recuperat. ar. C. de remis. pigno. l. solita prouidetur. Iuxta predicta quoque vtrum feudum possit obligari pro restitutione dotis? Rudeo non in iudicium domini ut. §. q. l. ter olim seu. po. alie. c. i. §. donare. et. §. de investit. quaz titius. c. i. et. §. de eo quod sibi et heredibus suis. c. i. et. d. l. lex vectigali. de pigno. Querit h. glo. nunquam vasallus vasalli teneat suum primo domino? dicitur Bar. quod non: iuxta illud vulgare dictum. vasallus vasalli mei non est vasallus meus. Et ideo quod tractus feudi personalis est quo ad personales prestatones. ar. ff. de ben. emp. l. ti. et. §. q. dicitur dux mar. co. c. i. §. soldata vero. et per Bar. in. l. si finita. §. si de vectigalibus

galibus in. j. q. ff. de dā. infec. Ego Bal. dico qd pōt cō
 pelli per subtracōes beneficij. vt no. in. d. §. adeo. inst.
 loca. Itē si dñs velit feudū remanere firmū & sibi pōse
 fuitia exhiberi: poterit hoc psequi i subsidū tanq̄ p̄ de
 bitorē debitoris iuxta ea q̄ singulariter nō. ff. de acqui.
 bere. l. pro bere. §. siqd̄ tñ. p. gl. & modernos. Et si dicas
 cū iura feudi nō trāseant i extremū & quo ad scōz feuda
 tariū ipse dñs sit extraneus quō pōt ei fuitia adiudica
 ri? Rñdeo: creditor non intelligit cōneus donec debitor
 viuit qd ē eius imago. C. de p̄scrip. xxx. an. l. cū notissimi
 §. i. & ar. ff. de dā. infec. l. si finita. §. si qua sunt iura. & ar.
 in. l. ij. C. de iu. an. ānu. vbi dī qd imago oñdit hois qua
 litatē. S3 cū heres heredis mei sit h̄s meus quare va
 fallus vasalli mei nō ē vasallus meus? Rñdeo qd a me n̄
 h3 cām primā nec scōz. ar. ff. de suo corrup. l. neratius
 §. i. & de sui. vrb. p̄edio. l. si edes. sed ex quodaz sepato
 p̄ctu & ex p̄p̄ia puidētia. Memo. n. ē feudatarius alteri
 nisi feudum p̄cipiat ex puidētia illius & bñficiū ab eo re
 cognoscat. Et qd in heredē cū vniuersitate oia trāseunt
 alias falso noie vniuersitatis lex vtret̄ si aliqd̄ cēt anoz
 malū: crenim vniuersitatis nomen amitteret &c.

Quibus modis feudum amittatur. Rubrica.

Dicitū ē supra qualiter feudū p̄stituat̄ & p quos. Itē
 ad quos trāsmittat̄ & qualiter p̄bet̄. S3 qd omne qd ge
 nerat̄ corruptibile ē: iō sequit̄ videre de ipsius feudi p̄i
 uatōe. s. ex qbus causis feudum amittat̄. iō hec rubrica
 subijcit̄. Et qd lra p̄cedit per modū sūme specificādo ca
 sus: ideo in hoc p̄ncipio nō cadit sūmariū sed casuū ex
 positio & interpretatio. ideo venio ad textū. Bal.

Via supradictum est.

q primus feudi amittēdi ē. Si dñs p̄lium
 campestre habuerit & vasallus eū moran
 tē in p̄lio dimiserit n̄ mortuū nec ad mor
 tē vulneratus. Ex quo tex. collige. P̄rio id qd p̄mittit̄
 videlicet qd dñs habebat p̄liū cāpestre. A Extra nō
 qd q defendit famā dñi sui v̄ defendere vitaz ipsius. ff.
 de manu. vindic. l. iuxta. §. Scōo id qd p̄cipit̄. s. q
 p̄sona dñi nō dimittat̄ donec viuit nisi eēt ad mortē vul
 neratus. Ex quo nota qd mortuus & ad mortem vul
 neratus equiparant̄: nō tñ p oia: qd mortuus nō pōt fa
 cerē testm̄ nec quicq̄ d bonis suis disponere. S3 ad mor
 tē vulneratus donec h3 intellectū vel loquelā pōt. vel ēt
 si h3 intellectū & nō loquelā: si scribere scit pōt: & mētem
 suā scribēdo exprimere. C. de testa. mili. l. milites i expe
 ditōe. S3 pone. Titius erat vulneratus ad mortem
 a Sevo. ita qd euadere nō poterat. Adodo q̄rit vtz dū
 sp̄ritus sit in eo poterat Sevo decapitari ex forma sta
 tuti disponētis qd homicida occidat̄? Et v̄ qd sic: quia
 quātū ē i p̄cussore p̄sumatū ē scelus. Itē attēto animo.
 In p̄riū v̄ qd nō ē mortuus qd ad huc viuit. vt. ff. de ma.
 te. l. qui duos. Itē qd habeat̄ p mortuo ē qdā fictio que
 nō h3 locū i statutis: vt plene dixi. C. de epi. & de. l. si q
 nō vicā rapere in lec. tangit̄ per modernos in. l. dāni. §.
 sabini. de dā. infec. & facit. ff. de p̄f. l. si is q̄sticū. & d̄ tri
 ti. l. in hac. S3 pone qd vasallus dimisit̄ dñm in p̄lio
 per momētū & statim redijt: nūquid sibi ignoscit̄? Et est
 ar. qd sic. ff. de d̄noz. l. si penituit. & ff. de fal. l. que falsaz.
 A P̄desertim qd moneta nō sunt i p̄tē n̄ra nec subī
 tanci motus. Quero qd dicat̄ eē ad mortē vulnera
 tus? Rñdeo: ille qd fm regulā artis medicine nō pōt cua
 dere vel cū magna difficultate. S3 ille qd de leui pōt cu
 rari: nō dī mortifere vulneratus. iuxta nō. in. l. ab hosti
 bus. §. si. lo. ma. ff. loca. l. martius. Donec qd vasallus
 dimisit̄ dñm re vera mortifere vulneratū & sic vasallus
 excuset̄. tñ vasallus excusationis legalis ignarus cre
 des dominū nō sic vulneratū dimisit̄ cū. nūquid perdit